BỘ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /BNV-CQĐP
V/v tạo lập dữ liệu trên phần mềm

CSDL thử nghiệm về chính quyền địa

phương và địa giới hành chính

         Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và

Quyết định số 1293/QĐ-BNV ngày 02/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Ban hành

Chiến lược dữ liệu của Bộ Nội vụ đến năm 2030, Bộ Nội vụ đã chủ trì xây dựng phần

mềm Cơ sở dữ liệu thử nghiệm (CSDL) về chính quyền địa phương và địa giới hành

chính, đến nay hệ thống cơ bản đã hoàn thiện. Theo đó, đề nghị Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo, giao các đầu mối tổ chức tạo lập, cập

nhật dữ liệu về chính quyền địa phương và địa giới hành chính, cụ thể:

1. Thực hiện cập nhật thông tin đầy đủ vào phần mềm CSDL thử nghiệm về

chính quyền địa phương và địa giới hành chính thử nghiệm tại địa chỉ:

https://csdlchuyennganh.moha.gov.vn/ và chịu trách nhiệm về tính chính xác, đầy đủ

của thông tin đã được cập nhật trên hệ thống. Trong đó, phạm vi của dữ liệu cần cập

nhật đầy đủ gồm các nhóm thông tin quản lý như sau: (1) số đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp; (2) số lượng lãnh đạo chính quyền, cơ quan quản lý nhà nước ở địa

phương; (3) số lượng, chất lượng người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân

phố; (4) số lượng thôn, tổ dân phố; (5) địa giới hành chính các cấp.

2. Đối với các tỉnh, thành phố chưa có tài khoản đăng nhập hoặc cần hỗ trợ

trong quá trình sử dụng phần mềm thử nghiệm đề nghị liên hệ với đầu mối triển khai

của Bộ Nội vụ: bà Nguyễn Thị Lệ Minh, chuyên viên chính Vụ Chính quyền địa

phương, số điện thoại: 0339120479.

Trong quá trình cập nhật, tạo lập dữ liệu, khai thác dữ liệu trên phần mềm thử

nghiệm, các tỉnh/thành phố có đóng góp ý kiến gửi về Bộ để tổng hợp, tiếp tục hoàn

thiện phần mềm đưa vào sử dụng chính thức.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của Quý Ủy ban./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ tỉnh, thành phố;

- Bộ trưởng Đỗ Thanh Bình (để b/c);

- Thứ trưởng Trương Hải Long;

- Trung tâm CNTT;

- Lưu VT, CQĐP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trương Hải Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T13:45:07+0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Trương Hải Long<truonghailong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T20:10:56+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T20:11:01+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T20:11:05+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T20:11:29+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!